
Četvrtak, 14. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1561 - broj 25 

Općina Viškovo 
12. 

Temeljem članka 5. stavka 4. i 5. Zakona o proračunu 
(»Narodne novine«, broj 92/94) i članka 25. Statuta Općine 
Viškovo (»Službene novine« Županije primorsko-goran­
ske, broj 16/93 i 29/94), Općinsko vijeće Općine Viškovo, 
na 30. sjednici održanoj 16. studenog 1995. godine, doni­
jelo je 

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA 
Općine Viškovo za 1995. godinu 

1. OPĆI DIO 
Članak 1. 

U Proračunu Općine Viškovo za 1995. godinu (»Slu­
žbene novine« Županije primorsko-goranske, broj 6/95 i 
15/95), članak 1. mijenja se i glasi: 

»Proračun Općine Viškovo za 1995. godinu (u daljnjem 
tekstu: Proračun) sastoji se od: 

U KUNAMA 

BILANCA PRIHODA 
I IZDATAKA RAČUN FINANCIRANJA UKUPNO PRORAČUN 

PRIHODI 10.911,650 10.911,650 

IZDACI 10.911,650 10.911,650 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK -

Članak 2. 

U članku 2. Proračuna, prihodi i izdaci utvrđeni u Bi­
lanci prihoda i izdataka za 1995. godinu, povećavaju se, 
odnosno smanjuju po grupama, kako slijedi: 

A. P R I H O D I 
U KUNAMA 

GRUPA VRSTA PRIHODA PLAN 
ZA 1995. 

POVEĆANJE/ 
SMANJENJE 

NOVI PLAN 
ZA 1995. 

1 2 3 4 5 

UKUPNI PRIHODI (I + II) 
I. TEKUĆI PRIHODI (1+2) 
1. POREZNI PRIHODI 

8.976,650 
8.604,650 
3.285,000 

1.935,000 
2.035,000 

565,000 

10.911,650 
10.639,650 
3.850,000 

000 POREZ NA DOBIT I DOHODAK 
Porezi na dohodak 
Porezi na dobit 

2.550,000 
2.000,000 

550,000 

365.000 
365.000 

0 

2.915,000 
2.365,000 

550,000 

015 POREZI NA PROMET NEKRET. I PRAVA 
Porez na kuće za odmor 
Porez na promet nekretnina 
Porez na korištenje javnih površina 

345,000 
2,000 

340,000 
3,000 

181,000 
1,000 

180,000 
0 

526,000 
3,000 

520,000 
3,000 

020 TUZEMNI POR. NA PROMET PROIZ. I USL. 
Porez na tvrtku, odnosno naziv 
Porez na reklame 
Porez, na priređivanje igara na sreću i zabavnih igara 
Porez na potrošnju 

390,000 
170,000 
150,000 

10,000 
60,000 

19,000 
88,000 

-80,000 
1,000 

10,000 

409,000 
258,000 

70,000 
11,000 
70,000 

2. NEPOREZNI PRIHODI 5.319,650 1.470,000 6.789,650 

035 PRIHODI OD PODUZET. AKTIV. I IMOVINE 
Prihodi od komunalnih naknada 
Prihodi od zakupa poslovnog prostora 
Prihodi od stambenog prostora 
Prihodi od naknada za komunalne priključke 
Prihodi od naknada za upotr. javnih površina 
Prihodi od naknada za grobna mjesta 
Prihodi od kamata 

2.862,000 
1.800,000 

699,000 
1,000 

110,000 
14,000 

148,000 
90,000 

1.146,000 
985,000 
-49,000 

4,000 
130,000 

1,000 
0 

75,000 

4.008,000 
2.785,000 

650,000 
5,000 

240,000 
15,000 

148,000 
165,000 

040 ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE 
Općinske upravne pristojbe 

,000 
,000 

-1,000 
-1,000 



Stranica 1562 -broj 25 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak* 14. prosinca 1995. 

045 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 
Općinske novčane kazne 

15,000 
15,000 

-10,000 
-10,000 

5,000 
5,000 

050 OSTALI NEPOREZNI PRIHODI 
Prihodi od ŽPG za nerazvrstane ceste 
Prih. od Fonda za finan. zajed. komun. potr. 
Prenesena neutrošena sredstva 
Ostali neporezni prihodi 
II. KAPITALNI PRIHODI 

2.441,650 
136,350 
290,000 

1.995,300 
20,000 

372,000 
372,000 

335,000 
200,000 

0 
11,000 

124,000 
-100,000 
-100,000 

2.776,650 
336,350 
290,000 

2.006,300 
144,000 
272,000 
272,000 

055 PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE 
Prihodi od prodaje zemljišta 
Prihodi od prodaje stanova 
Prihodi od prodaje grobnih objekata 

100,000 
12,000 

260,000 

-100,000 
0 
0 

0 
12,000 

260,000 

B . I Z D A C I 
UKUPNI IZDACI (I+II) 
I. TEKUĆI IZDACI 

8.976,650 
3.972,300 

1.935,000 
-451,150 , 

10.911,650 
3.521,150 

100 IZDACI ZA DOBRA I USLUGE 
Izdaci za zaposlene 
Naknade vijećnicima i član. Općin. poglav. 
Izdaci za materijal i usluge 

2.136,500 
880,000 
225,000 

1.031,500 

-20,900 
0 
0 

-20,900 

2.115,600 
880,000 
225,000 

L.010,600 

200 OSTALA DOBRA I USLUGE 940,000 :. -535,250 404,750 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
Neprofitnim organizacijama 
Udruženjima građana i političkim organiz. 

787,800 
530,000 
257,800 

'. 105,000 
88,000 
17,000 

892,800 
618,000 
274,800 

500 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI 
. II KAPITALNI IZDACI 

108,000 
5.004,350 

0 
, 2.386,150 

108,000 
7.390,500 

600 NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 
Nabavka materijalne i druge imovine 
Izgradnja kapitalnih objekata . ' 
Investicijsko održavanje 

4.786,850 
782,850 

3.973,000 
31,000 •: 

2.455,150 
4,150 

2.463,000 
-12,000 

7.242,000 
787,000 

6.436,000 
19,000 

700 KAPITALNI TRANSFERI 217,500 -69,000 148,500 

II. POSEBNI DIO 
Članak 3. 

U članku 3. Proračuna, izdaci raspoređeni po nosite­
ljima, korisnicima i potanjim namjenama u Posebnom di­
jelu Proračuna, mijenjaju se, kako slijedi: 

U KUNAMA 

Poz 
ičija 

Broj 
rač. 

OSNOVNA I POTANJA NAMJENA PLAN POVEĆANJE/ 
ZA 1995. SMANJENJE 

NOVI PLAN 
ZA 1995. 

l 2 ' 3 ' 4 5 6 

RAZDJEL 1 - UPRAVNI ODJEL 

1 
2 

100 IZDACI ZA DOBRA I USLUGE 
Izdaci za zaposlene 
Izdaci za materijal i usluge 

1.130,000 -30,000 
880,000 0 
250,000 -30,000 

1.100,000 
880,000 
220,000 

200 OSTALA DOBRA I USLUGE 
3 Izdaci za reprezentaciju i promidžbu 
4 Izdaci za proslave i pokroviteljstva 
5 Izdaci za međunarodnu i međuopć. suradnju 
6 Izdaci za odvjet. usluge i trošk. sud. postupka 
7 Izdaci platnog prometa i bankarskih usluga 
8 Tekuća rezerva Proračuna 
9 Ostali nespomenuti izdaci 

288,000 -212,250 75,750 
20,000 0 20,000 
10,000 -5,000 5,000 
10,000 -9,000 1,000 
15,000 0 15,000 
28,000 -16,000 ,12,000 

155,000 -134,250 - 20,750 
50,000 -48,000 2,000 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
10 Tekući transferi političkim strankama 
11 Potpora Dobrovolj. vatrogas. društvu Viškovo 

UKUPNO TEKUĆI IZDACI 

27,000 
, 12,000 

15,000 
1.445,000 

-5,500 
-5;500 

0 
-247,750 

21,500 
6,500 

15,000 
1.197,250 



Četvrtak, 14. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1563 - broj 25 

600 NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 
12 Nabavka uredskog namještaja i opreme 

UKUPNO KAPITALNI IZDACI 
UKUPNO RAZDJEL 1 (poz. 1 do 12) 

115,000 0 115,000 
115,000 0 115,000 
115,000 0 115,000 

1.560,000 -247,750 1.312,250 

13 

RAZDJEL 2 - OPĆINSKO POGLAVARSTVO 
100 IZDACI ZA DOBRA I USLUGE 

Izdaci za naknade članovima Opć. poglavar. 
60,000 
60,000 

60,000 
60,000 

200 OSTALA DOBRA I USLUGE 
14 Izdaci za reprezentaciju i promidžbu 
15 Izdaci za proslave i pokroviteljstva 

UKUPNO TEKUĆI IZDACI 
UKUPNO RAZDJEL 2 (poz. 13 do 15) 

30,000 -15,000 15,000 
20,000 -15,000 5,000 
10,000 0 10,000 
90,000 -15,000 75,000 
90,000 -15,000 75,000 

16 

RAZDJEL 3 - OPĆINSKO VIJEĆE 
100 IZDACI ZA DOBRA I USLUGE 

Izdaci za naknade vijećnicima 
165,000 
165,000 

165,000 
165,000 

200 OSTALA DOBRA I USLUGE 
17 Izdaci za reprezentaciju i promidžbu 
18 Izdaci za proslave i pokroviteljstva 

UKUPNO TEKUĆI IZDACI 
UKUPNO RAZDJEL 3 (poz. 16 do 18) 

30,000 0 30,000 
20,000 0 20,000 
10,000 0 10,000 
195,000 0 195,000 
195,000 0 195,000 

19 
20 

RAZDJEL - RESOR KULTURE, 
PROSVJETE I ŠPORTA 
GLAVA 01 - ODGOJ I ŠKOLSTVO 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
Transferi za djelatnost predškolskih ustanova 
Transferi za posebne programe školstva 
UKUPNO ODGOJ I ŠKOLSTVO 

510,000 
450,000 

60,000 
510,000 

100,000 
100,000 

0 
100,000 

610,000 
550,000 

60,000 
610,000 

GLAVA 02 - KULTURA 
100 IZDACI ZA DOBRA I USLUGE 

21 Izdaci za progr. djelat. Knjižnice »Halub. zora« 
22 Izdaci za izdavanje informativnih glasila 
23 Izdaci za snimanje spomenika kulture 
24 Izdaci za izložbu starih fotografija 

32,500 
7,500 

15,000 
6,000 
4,000 

12,100 
-1,000 
15,000 

0 
-1,900 

44,600 
6,500 

30,000 
6,000 
2,100 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
25 Programska djelat. Limene glazbe »Marinići« 
26 Programska djelat. Žen. pjev. zbora »Marinići« 
27 Programska djelat. Pjevač, zbora »Halubjan« 
28 Program, djelat. Društva »Halubajski zvončari« 
29 Program, djelat. Ustan. »Ivan Matetić Ronjgov« 
30 Programska djelat. Društva »Halubajke« 

89,000 
35,000 

9,000 
13,000 
7,000 

20,000 
5,000 

5,000 
0 

5,000 
0 
0 
0 
0 

94,000 
35,000 
14,000 
13,000 
7,000 

20,(HK) 
5,000 

700 KAPITALNI TRANSFERI 
31 Nabavka opreme za Žen. pjev. zbor »Marinići« 
32 Nabavka opreme za Društvo »Halubajke« 
33 Nab. opreme za Zbor »Halubjan« i Lim. glazbu 

78,500 
10,000 
8,500 

60,000 

-27,500 
-10,000 

0 
-17,500 

51,000 
0 

8.500 
42.500 

600 NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 
34 Nabavka knjiga za Knjižnicu »Halubajska zora« 

UKUPNO KULTURA 

10,000 
10,000 

210,000 

20.000 
20,000 
9,600 

30.000 
30.000 
219.600 

GLAVA 03 - SPORT 
300 TEKUĆI TRANSFERI 

35 Programska djelatnost NK »Halubjan« 
36 Programska djelatnost BK »Halubjan« 
37 Programska djelatnost BK »Marčelji« 
37-1 Posebni program Biciklističkog kluba »Rijeka« 

109,300 0 109.300 
75,900 0 75.900 
17,400 0 17.400 
10,000 0 10.000 
6,000 0 6.000 

700 KAPITALNI TRANSFERI 
38 Nabavka opreme za junior, nogomet, sastav 

UKUPNO ŠPORT 

60,000 
60,000 

169,300 

60,000 
60.000 

169.300 

UKUPNO TEKUĆI IZDACI RAZDJELA 4 
UKUPNO KAPITALNI IZDACI RAZDJELA 4 
UKUPNO RAZDJEL 4 (poz. 19 do 38) 

651,800 117,100 857,900 
148,500 -7,500 141,000 
889,300 109,600 998.900 



Stranica 1564-broj25 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 14. prosinca 1995. 

39 
40 

RAZDJEL 5 - RESOR SOCIJ. 
SKRBI I ZDRAVSTVA 

100 IZDACI ZA DOBRA I USLUGE 
Izdaci za prigodne poklon-pakete za djecu 
Ostali nespomenuti izdaci 

75,000 -10,000 65,000 
55,000 0 55,000 
20,000 -10,000 10,000 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
41 Bespl. marende učenicima OŠ »Sveti Matej« 
42 Ostali programi socijalne skrbi 

85,000 
20,000 
65,000 

-27,000 
-12,000 
-15,000 

58,000 
8,000 

50,000 

600 NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 
43 Nabav. opreme za zdravst. stanicu u Viškovu 

UKUPNO TEKUĆI IZDACI 
UKUPNO KAPITALNI IZDACI 
UKUPNO RAZDJEL 5 (poz. 29 do 43) , 

40,000 -40,000 0 
40,000 -40,000 0 
160,000 -37,000 123,000 
40,000 -40,000 0 
200,000 -77,000 123,000 

44 
45 
46 
47 

RAZDJEL 6 - RESOR KOMUNALIJA, 
URBANIZMA, I ZAŠTITE 
ČOVJEKOVE OKOLINE 
GLAVA 01 - URBAN, I PROSTORNO UREĐENJE 

200 OSTALA DOBRA I USLUGE 
Izdaci za urbanističko rješenje centra Viškova 
Izdaci za urbanističko rješenje ŠRC »Viškovo« 
Izdaci za identifikaciju općinskog zemljišta 
Izdaci za idejni projekt južne zaobilaz. Viškova 
UKUPNO URBAN. 1 PROSTOR. URED. 

571,000 -287,000 284,000 
195,000 -177,500 17,500 
180,000 0 180,000 
146,000 -70,500 75,500 
50,000 • -39,000 11,000 
571,000 -287,000 284,000 

664,000, 17,000 681,006 
22,000 0 22,000 
10,000 0 10,000 
12,000 -6,000 6,000 
10,000 -5,500 4,500 
125,000 0 125,000 
225,000 35,000 260,000 
58,000 -2,500 55,500 
30,000 -9,000 21,000 
50,000 10,000 60,000 
37,00 0 37,000 
10,000 0 10,000 
25,000 0 25,000 
50,000 -5,000 45,000 

GLAVA 02 -> KOMUNALNA DJELATNOST 
I ZAŠTITA ČOVJEKOVE OKOLINE 

, 100 IZDACI ZA DOBRA 1 USLUGE 
48 . Tekuće održavanje zgrade Općine 
49 Tekuće održavanje ostalih poslovnih objekata 
50 Tekuće održavanje objekata NK »Halubjan« 
51 Tekuće održavanje stambenog prostora 
52 Tekuće održavanje nerazvrstanih cesta 
53 Izdaci za javnu rasvjetu 
54 Izdaci za čišćenje javnih površina 
55 Izdaci za uređenje i održav. zelenih površina 
56 Izdaci za održavanje mjesnog groblja 
57 Izdaci za snimanje objekata za napi. kom. nak.* 
58 Izdaci za sanaciju divljih deponija smeća 
59 Izdaci za prigodnu iluminaciju i dekoraciju 
60 Ostali nepredviđeni izdaci 

500 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI 
61 Sufinanc. Fonda priorit. komunal. potreba 
62 Sred. za pokriće gubitka JP »Autotrolej« Rijeka 

108,000 
26,000 
82,000 

108,000 
26,000 
82,000 

600 . NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 
1. Kapitalne razvojne investicije 

63 Rekon. prometnice s rješenjem kanalizacije 
64 Izrada projek. i otkup zemljišta za rek. promet 
65 Izgrad. oborin. kanaliz. na cesti u Marinićima 
66 Asfaltiranje nerazvrstanih cesta 
67 Postava autobusnih čekaonica 
68 Proširenje javne rasvjete 

2. Ostale kapitalne investicije 
69 Izrada projekta i uređenje vijećnice 
70 Izgradnja groblja - proširenje 
71 Projekt rekon. zgrade Doma i krova škole 
72 Otkup zemljišta 
73 Investicij. održavanje objekata NK »Halubjan« 
74 Adaptacija poslovnog prostora 

4.621,850 
3.373,000 
1.840,000 
245,000 
365,000 
821,000 
44,000 
58,000 

1.248,850 
, 322,850 
240,000 
74,000 
220,000 
31,000 

360,000 

2.475,150 
2.493,000 
2.360,000 

87,000 
221,000 
-121,000 
-24,000 
-30,000 
-17,850 
-30,850 
-65,000 
55,000 

0 
-12,000 
35,000 

7.097,000 
5.866,000 
4.200,000 
332,(MM) 
586,(MM) 
-.700,000 
20,(MK) 
28,(MM) 

1.231,(KM) 
293,(MM) 
175,000 
129,000 
220,(MM) 
19,000 

395,kM) 

700 KAPITALNI TRANSFERI 
75 Sufinancir. izgrad. garaže JP »Čistoća« Rijeka 
76 Investicij. održavanje zgrade vrtića u Viškovu 

UKUPNO KOMUNALNA DJELATNOST I 
ZAŠTITA ČOVJEKOVE OKOLINE 

77,500 
40,000 
37,500 

5.471,350 

-40,000 
-40,000 

6 

2.452,150 

37,500 

4 ° 37,500 

7.923,500 



Četvrtak, 14. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1565 - broj 25 

UKUPNO TEKUĆI IZDACI RAZDJELA 6 
UKUPNO KAPITALNI IZDACI RAZDJELA 6 
UKUPNO RAZDJEL 6 (poz. 48 do 75) 

1.343,000 -270,000 1.073,000 
4.699,350 2.435,150 7.134,500 
6.042,350 2.165,150 8.207,500 

UKUPNO JAVNI IZDACI PRORAČUNA 8.976,650 1.935,000 10.911,650 

Članak 4. 

Ove Izmjene i dopune Proračuna stupaju na snagu da­
nom donošenja. 

Klasa: 021-05/95-2 
Ur. broj: 2170/09-95-01-3 
Viškovo, 16. studenog 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 
Općine Viškjovo 

Bruno Ottochian, v.r. 

13. 
Na temelju članka 18. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine«, broj 92/94) i članka 25. Statuta Općine Viškovo 
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske, broj 16/ 
93. i 29/94), Općinsko vijeće Općine Viškovo, na 30. sje­
dnici održanoj dana 16. studenog 1995. godine, donijelo je 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna 
Općine Viškovo za 1995. godinu 

Članak 1. 

U članku 3. Odluke o izvršavanju Proračuna Općine 
Viškovo za 1995. godinu (»Službene novine« Županije pri­
morsko-goranske, broj 6/95. i 15/95), u drugoj rečenici iza 
riječi »svotama« stavlja se točka i briše tekst koji slijedi. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 021-05/95-3 
Ur.broj: 2170/09-95-01-3 

Viškovo. 16. studenog 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 
Općine Viškovo 

Bruno Ottochian, v.r. 

14. 

vijeće Općine Viškovo, na sjednici održanoj 16. studenog 
1995. godine donijelo je 

ODLUKU 

o preuzimanju u vlasništvo Općine Viškovo športskih obje­
kata i drugih nekretnina 

Članak 1. 

Sportski objekti, druge nekretnine i njima pripadajuće 
pokretnine u društvenom vlasništvu na kojima pravo kori­
štenja imaju športske organizacije i udruge ili druge pravne 
osobe osnovane radi upravljanja športskim objektima pre­
laze u vlasništvo Općine Viškovo i to: 

1. Nogometno igralište »Halubjan« Viškovo 
k.č. 1303 zkul. 1041 979 m 2 k.o. Viškovo 
k.č. 1304 zkul. 1041 1650 m 2 k.o. Viškovo 
k.č. 1324 zkul. 1041 6356 nr k.o. Viškovo 
k.č. 1327 zkul. 1041 250 m 2 k.o. Viškovo 
k.č. 1328 zkul. 1041 6211 nr k.o. Viškovo 
k.č. 1330 zkul. 1041 1443 m 2 k.o. Viškovo 
k.č. 1335 zkul. 1041 1098 nr k.o. Viškovo 
k.č. 1325 zkul. 1041 1126 nr k.o. Viškovo 
k.č. 1326 zkul. 1041 7599 m2 k.o. Viškovo 

Na temelju članka 88, 88a. do 88i. Zakona o športu 
(»Narodne novine« broj 60/92, 25/93, 11/94. i 77/95/) i 
članka 25. Statuta Općine Viškovo (»Službene novine« Žu­
panije primorsko-goranske broj 16/93 i 29/94), Općinsko 

2. Boćalište u Marčeljima 
- k.č. 2051 zkul. 640 1235 nr k.o. Marčelji 

3. Boćalište u Viškovu 
- k.č. 1465 zkul. 1042 263 nr k.o. Viškovo 

Članak 2. 

Općina Viškovo se obvezuje preuzeti sve terete i obveze 
na športskom objektu ili drugoj nekretnini, a sredstva 
ostvarena obavljanjem športskih i drugih djelatnosti na 
športskom objektu i drugoj nekretnini koristiti za održava­
nje, opremanje, dogradnju i smanjenje cijene korištenja 
športskog objekta te poboljšanje uvjeta obavljanja šport­
skih aktivnosti. 

Odluka iz stavka 1. ovog članka dostavlja se zemljišno­
knjižnoj službi nadležnog suda radi provedbe u zemljišnim 
knjigama. 

Članak 3. 

Odlukom Općinskog poglavarstva Općine Viškovo 
odredit će se način korištenja športskih objekata i članka 1. 
ove Odluke. 

Članak 4. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje vrijediti 
Odluka o utvrđivanju športskih objekata od značaja za 
Općinu Viškovo i Odluka o preuzimanju u vlasništvo Op­
ćine Viškovo športskih objekata od značaja za razvoj športa 
u Općini Viškovo od 30. lipnja 1993. godine. 



Stranica 1566-broj25 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 14. prosinca 1995. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran-
ske. 

Klasa: 021-04/95-01/19 
Viškovo, 16. studenog 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 
Općine Viškovo 

Bruno Ottochian, v.r. 

15. 
Na temelju članka 25. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

životinja i veterinarskoj djelatnosti (»Narodne novine« broj 
52/91 i 64/91) članka 4. Zakona o određivanju poslova iz 
samoupravnog djelokruga jedinica lokalne samouprave i 
uprave (»Narodne novine br. 75/93) i članka 25. Statuta 
Općine Viškovo (»Službene novine« Županije primorsko-
goranske broj 16/93 i 29/94), Općinsko vijeće Općine Vi­
škovo, na sjednici održanoj 16. studenog 1995. godine doni­
jelo je 

ODLUKU 
o držanju pasa i načinu postupanja sa 

psima i mačkama lutalicama 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se uvjeti i način držanja pasa 
na području Općine Viškovo, načinu postupanja s neregi­
striranim psima, kao i sa psima i mačkama lutalicama. 

Članak 2. 

Odredbe ove Odluke ne odnose se na pse koji služe za 
potrebe vojske i policije. 

II. UVJETI I NAČIN DRŽANJA PASA 
1. Držanje pasa 

Članak 3. 

Građani i pravne osobe koje su vlasnici ili držatelji pasa, 
odnosno osobe kojima je povjereno čuvanje pasa (u dalj­
njem tekstu: držatclj) dužni su brinuti se o njihovom zdrav­
lju, poduzimati propisane i naređene zdravstveno-sanitarne 
mjere za zaštitu od zaraznih bolesti, osigurati im liječenje, 
voditi brigu o prehrani i primjerenom smještaju u sani-
tarno-higijenskim uvjetima, ne smiju im nanositi bolove, 
izazivati strah i zlostavljati ih. 

Članak 4. 

Držatelj koji namjerava pse sam napustiti dužan je pse 
predati Društvu za zaštitu životinja ili sličnoj organizaciji, 
odnosno osobi koja se želi brinuti o njoj. 
Držatelj koji ne može pse zbrinuti u skladu s odredbama iz 

stavka 1. ovog članka, mora je predati nadležnoj Veterinar­
skoj stanici radi usmrćenja. 

Usmrćenje, (eutanazija) mora se obaviti na najsuvreme­
niji i najbezbolniji način u skladu s Poveljom Ujedinjenih 
naroda o zaštiti životinja. 

Članak 5. 

U sustanarskom dijelu stana pas ili mačka mogu se 
držati samo uz suglasnost svih sustanara i to u dijelu stana 
koji koristi držatelj. 

Članak 6. 

Psi posebnih namjena (psi čuvari imovine, na dresuri) 
uzgajalištima pasa i si. mogu se držati prema njihovoj nam­
jeni u poslovnim i drugim objektima i u krugu tih objekata. 

Članak 7. 

U dvorištu zgrade držatelj može držati životinje ako su 
suglasni svi korisnici, odnosno vlasnici stanova koji u njima 
stanuju. Odredbe iz prethodnog stavka odnose se i na 
dvorište zgrada koja pripadaju dvjema ili većem broju 
zgrade. 

Psi u neograđenom dvorištu ili vrtu i pas u zajedničkom 
dvorištu ili vrtu mora biti vezan. 

Članak 8. 

Pas se ne smije držati ni ostavljati u zajedničkim prosto­
rijama što služe zgradi kao cjelini (stubište, ulazi, prostorije 
za odlaganje smeća i si.). 

Ako pas zagadi prostorije iz prethodnog stavka držatelj 
ih je dužan odmah očistiti. Pas se ne smije stalno, ni noću 
držati na balkonu, terasi ili otvorenoj lođi. 

Članak 9. 

Držatelj psa koji psa drži u ograđenom dvorištu ili ogra­
đenom prostoru, zajedničkog dvorišta ili vrta, na vidljivo 
mjesto mora staviti oznaku koja upozorava na psa (naprim-
jer »čuvaj se psa« i si.), te imati ispravno zvono na dvori­
šnim ili vrtnim vratima. 

Ako je pas vezan u dvorištu, lanac ne smije biti kraći od 
3 metra; a pseća kućica mora biti zaštićena, odozdo i sa 
strane od vlage i hladnoće. 

Općinsko tijelo uprave nadležno za poslove komunalne 
djelatnosti donijet će rješenje kojim će držatelju psa naložiti 
da postupi u skladu s rješenjem, ukoliko držatelj ne postupi 
prema rješenju iz stavka 3. ovog članka, općinsko tijelo 
uprave nadležno za poslove komunalne djelatnosti može 
donijeti rješenje o uklanjanju psa. 

Članak 10. 

Ne smiju se držati zloćudni ili nasrtljivi psi koji napadaju 
ili ugrožavaju ljude i životinje, kao i pas koji učestalim i 
dugotrajnim lajanjem i zavijanjem remeti mir građana. 

Držatelj psa dužan je osigurati da pas ne omete utvrđeni 
kućni red i mir građana. 

Članak 11, 

Po prometnim i drugim javnim površinama na području 
Općine Viškovo držatelj psa mora psa voditi na uzici tako 



Četvrtak, 14. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1567 - broj 25 

da ne ugrožava osobnu sigurnost ljudi i drugih životinja, 
njihovo kretanje te redovan promet. 

Ako je pas agresivan, držatelj je dužan, osim što psa 
vodi na uzici staviti mu i brnjicu. 

Pas bolestan od zaraznih ili nametničkih bolesti ne smije 
se izvoditi na prometne i druge javne površine. 

U vrijeme kada nadležno tijelo zabrani kretanje psa 
(kontumacija), držatelj psa ne smije izvoditi psa na pro­
metne i druge javne površine. 

Članak 12. 

Zabranjeno je uvođenje i kretanje psa tamo gdje bi oni 
mogli ugroziti zdravlje ljudi i zdravstveno higijenske uvjete 
(vozila javnog gradskog prometa, prodavaonice živežnih 
namirnica, muzeje, kazalište, škole, zdravstvene ustanove 
osim veterinarskih ambulanti i klinike, sklonište, tržnice, 
dječja i športska igrališta, dječje ustanove, plaže, javna 
kupališta i slično). 

Uvođenje psa u hotele i druge ugostiteljske objekte, te 
obrtničke i trgovačke radnje (osim prehrambenih), moguće 
je samo, ako se s tim suglasi vlasnik objekta i ukoliko takva 
mjesta imaju primjeren prostor za prihvat i smještaj. 

Članak 13. 

Zabrane iz članka 12. ove Odluke ne odnose se na psa 
vodiča slijepih osoba. 

Lovački i pastirski pas može se kretati izvan naselja 
suglasno propisu o lovstvu. 

Pas se ne smije voditi na javna mjesta i prostore gdje se 
održavaju priredbe, smotre i izložbe drugih životinja. 

Članak 14. 

Držatelj psa dužan je očistiti javnu površinu, kao i stvari 
drugih osoba što ih je zagadio njegov pas. 

Držatelj je dužan nadoknaditi svaku štetu koju pričini ili 
uzrokuje njegov pas. 

2. Zdravstvena zaštita pasa 

Članak 15. 

Držatelj psa dužan je poduzimati propisane ili naređene 
mjere za sprečavanje i liječenje zaraznih bolesti ili namet­
ničkih bolesti te mjere za zaštitu čovjekova okoliša od 
negativnih utjecaja nastalih držanjem psa. 

Članak 16. 

Držatelj je dužan brinuti se o zdravlju psa kojeg drži. U 
slučaju bolesti dužan je psa liječiti i izvršavati pripreme ili 
naređene veterinarsko-sanitarne mjere. 

Ako pas oboli od zarazne bolesti ili postoji sumnja da je 
obolio, držatelj je dužan to odmah prijaviti nadležnoj vete­
rinarskoj inspekciji i Veterinarskoj stanici te strogo se pri­
državati uputa veterinara koji ga je pregledao. 

Pas koji je obolio od bjesnoće (Iyssa) ili se sumnja da je 
obolio od bjesnoće, ne smije se ubiti nego se mora izolirati 
od pregleda, a držatelj je dužan odmah podnijeti prijavu 
nadležnom organu uprave za poslove veterinarstva, Veteri­
narskoj stanici i Zavodu za javno zdravstvo — Higijensko 
epidemiološkoj službi. 

Ako je pas ugrizao čovjeka, držatelj je dužan o tome 
odmah izvijestiti nadležnu Veterinarsku stanicu, kao i 

zdravstvenu organizaciju radi poduzimanja odgovarajućih 
mjera. 

Članak 17. 

Troškove veterinarskog zdravstvenog pregleda, cijep­
ljenja i dijagnostičkog ispitivanja i drugih zdravstvenih 
mjera snosi držatelj. 

3. Registracija i cijepljenje pasa 

Članak 18. 

Držatelj psa, mora psa starijeg od 4 mjeseca prijaviti 
Veterinarskoj stanici radi registracije i zaštitno ga cijepiti 
protiv bjesnoće. 

Držatelj psa dužan je svake godine prijaviti psa radi 
registracije Veterinarskoj stanici i podvrći ga mjerama za 
sprečavanje i suzbijanje bjesnoće i ehino. 

Psa registrira Veterinarska stanica u vrijeme određeno 
za redovito godišnje cijepljenje protiv bjesnoće, a prema 
potrebi i u drugo vrijeme o čemu vodi registar i evidentira 
sve nastale promjene. 

Članak 19. 

Držatelj koji u tijeku godine nabavi psa starijeg od četiri 
mjeseca kao i držatelj koji takvog psa dovede na područje 
Općine Viškovo na vrijeme dulje od mjesec dana dužan je 
tog psa prijaviti Veterinarskoj stanici u roku od osam dana 
od dana nabavke psa radi registracije i cijepljenja. 

Članak 20. 

Ako registrirani pas promijeni držatelja, pobjegne ili 
nestane, posljednji držatelj psa dužan je to prijaviti Veteri­
narskoj stanici u roku od osam dana od dana nastanka tog 
događaja. Ako pas ugine, držatelj psa dužan je prijaviti 
uginuće nadležnoj Veterinarskoj stanici u roku od 24 sata. 

Članak 21. 

Veterinarska stanica nakon provedenih veterinarski-sa-
nitarnih mjera registracije izdaje držatelju psa o tome uvje­
renje i uručuje primjerak — markicu, koja mora biti stalno 
na ogrlici, kao vidan znak da je tekuću godinu registriran. 

Gubitak markice mora držatelj psa prijaviti Veterinar­
skoj stanici. 

Članak 22. 

Držatelj psa plaća Veterinarskoj stanici naknadu za re­
gistraciju i cijepljenje psa. Visinu naknade utvrđuje Veteri­
narska stanica cjenikom. 

4. Postupanje s neregistriranim psima i s mačkama lutali­
cama 

Članak 23. 

Psa koji nije registiran i izgubljenog psa i mačku lutalicu 
o kojima se nitko ne brine, hvataju veterinarski higijeničari 
Veterinarske stanice u Rijeci, koji su za to osposobljeni. 
Pas lutalica u smislu ove Odluke, smatra se pas koji bez 
nadzora luta u naselju i izvan naselja. 

Mačkama lutalicom, u smislu ove Odluke, smatra se 



Stranica 1568 - broj 25 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 14. prosinca 1995. 

mačka koja luta u naselju ili izvan naselja i o kojoj se nitk 
ne brine. 

Pas i mačka iz stavka 1,2, i 3. ovog članka hvataju se na 
najpriklasniji način, upotrebom suvremene opreme i bez 
zlostavljanja. 

Hvatanje psa i mačke lutalice može narediti i organ 
uprave nadležan za poslove veterinarstva. 

Članak 24. 
Uhvaćeni pas i mačka lutalica čuvaju se u Higijeničar-

skom servisu Veterinarske stanice, na predjelu Kozala, 
Lukovici br. 11., u za to odgovarajućim kavezima. 

Pas ili mačka iz stavka 1. ovog članka prodat će se ili 
utamaniti po isteku roka od 5 dana od dana dostave obavi­
jesti držatelju, odnosno po isteku od 5 dana hvatanja ako 
držatelj nije poznat. 

Članak 25. 
Naknadu za troškove hvatanja psa ili mačke, te njihovo 

čuvanje i veterinarsko-zdravstvenu zaštitu snosi njihov 
držatelj ukoliko je poznat, u protivnom se troškovi podmi­
ruju iz sredstava Općine Viškovo. 

Članak 26. 
Radi suzbijanja bjesnoće i drugih zaraznih bolesti uhva­

titi će se, odnosno gdje je to moguće utamanit će se na 
trošak držatelja ukoliko se isti utvrdi, u protivnom se tro­
škovi podmiruju iz sredstava Općine Viškovo i to: 

— psa i mačka lutalica 
— pas koji nije cijepljen protiv bjesnoće, odnosno lije­

čen protiv crijevnih nametnika, kada je to naređeno od 
strane nadležnog organa, 

— pas koji nije registriran. 
Za tamanjenje psa i mačke iz ovog članka, ovlaštena je 

Veterinarska stanica, članovi lovačkih organizacija i šumari 
lovišta, uz kontrolu veterinarske službe, 

Članak 27. 
Tamanjenje psa mora obaviti veterinar stručno i na 

najbezbolniji način, odgovarajućim sredstvom u skladu s 
Poveljom Ujedinjenih naroda o zaštiti životinja. 

Članak 28. 
Veterinarska stanica i druga fizička i pravna osoba 

osposobljena i ovlaštena za provođenje akcije hvatanja psa 
ili mačke lutalice, te mjera preventivne dezinsekcije i dera­
tizacije, mjere za. zaštitu bilja i za suzbijanje nepoželjne 
vegetacije u Općini Viškovo, dužni su na prikladan način 
(sredstva javnog priopćavanja), prije početka provođenja 
akcije ili mjera obavijestiti držatelje o namjerama provođe­
nja istih radi sprečavanja trovanja i drugih šteta. 

5. Oduzimanje psa ili mačke 

Članak 29. 

Ukoliko nadležni veterinar utvrdi da psu nije poklo­
njena odgovarajuća briga i zdravstvena zaštita, te da joj se 
nanosi bol i ozljede ili izaziva strah, nadležna veterinarska 
inspekcija može držatelju privremeno oduzeti psa ili na 
njegov trošak uz suglasnost Društva za zaštitu životinja, 
smjestiti ga u azil Društva za zaštitu životinja, sve dok se 
držatelj ne obveze da će sa životinjama dobro postupati. 

U posebnim slučajevima može nadležna veterinarska 
inspekcija životinju oduzeti trajno. 

Članak 30. 

Od držatelja oduzet će se pas ili mačka: 
— ako ne provede propisane ili naređene veterinarsko-

sanitarne mjere, 
— ako upotrebljava psa za zabavu ili razne igre i pred­

stave u cilju stjecanja imovinske koristi ili iste nisu u skladu 
s naravi držanja psa kao domać? životinje, 

— ako bude u roku od jedne godine kažnjen više od dva 
puta zbog prekršaja iz ove Odluke, 

— ako životinja koju drži, svojom zloćudnošću, ugro­
žava ljude ili ostale životinje, 

— ako ne postupi po naređenju nadležnog tijela uprave. 
Oduzimanje od držatelja vrši se na temelju rješenja 

komunalnog inspektora. 
Rješenjem o oduzimanju odlučuje se i o daljnjem po­

stupku sa životinjom. 

I I I . KAZNENE ODREDBE 
Članak 31. 

Novčanom kaznom od 2.500,00 kuna kaznit će se za 
prekršaj pravne osobe ako postupi protivno odredbama 
članka3,4,5,7,8,9,10,11,12,14,15,16,18,19. i20. ove 
Odluke. 

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit će se i 
odgovorna osoba u pravnoj osobi novčanom kaznom od 
500,00 kuna. 

Članak 32. 

Novčanom kaznom od 500,00 kuna kaznit će se za pre­
kršaj fizička osoba koja postupi protivno odredbama nave­
denim u članku 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11. 12, 14, 15, 16, 18, 
19. i 20. ove Odluke. 

Članak 33. 

Komunalni inspektor ovlašten je da na licu mjesta na­
plaćuje kazne za počinjene prekršaje iz članka 32. ove 
Odluke. 

Komunalni inspektor ovlašten je donijeti rješenje o pre­
kršaju u skraćenom postupku u skladu sa Zakonom. 

Članak 34. 

Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavlja Općinsko 
poglavarstvo Općine Viškovo. 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 35. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran-
ske. 

Klasa: 021-05/95-01/10/ 
Viškovo, 16. studenog 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 
Općine Viškovo 

Brano Ottochian, v.r. 


